
 

ACET S.A. Suceava Str. Mihai Eminescu nr. 5 

CUI  RO 713519 Nr. înreg. O.R.C.  J33/ 455/1998 

Capital social subscris 10.328.587,10 lei integral vărsat 

 

  

HOTĂRÂREA nr. 5/21.05.2024  

 

a Adunării Generale Ordinare a Acţionarilor  ACET S.A. Suceava 

privind aprobarea repartizării profitului contabil net realizat în exercițiul  

financiar 2023 

 

 

 Adunarea Generală Ordinară a Acţionarilor ACET S.A. Suceava la care au 

participat reprezentanţii acţionarilor reprezentând 84,74 % din capitalul social 

subscris - conform art. 7 din Actul Constitutiv al ACET S.A. Suceava - în temeiul 

Legii nr.31/1990  privind  societăţile comerciale, republicată, a O.U.G. 109/2011, 

modificată și completată, a Legii contabilității nr. 82/1991, a O.G. nr. 64/2001 

privind repartizarea profitului la societățile comerciale cu capital integral de stat 

modificată și completată, a O.M.F.P. 1802/2014 pentru aprobarea Reglementărilor 

contabile privind situaţiile financiare anuale individuale şi situaţiile financiare 

anuale consolidate - modificat și completat  

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art. 1. Profitul contabil net de 15.116.426 lei înregistrat în exercițiul financiar 

2023 se repartizează astfel: 

 

 

Destinaţia profitului Suma ( lei ) 

 

Profit net de repartizat : 

 

 

 15.116.426 

 - constituire surse pentru IID    5.867.169 

 - participarea salariaților la profit        924.926 

 -dividende acționari      4.624.629 

 -alte rezerve     3.699.702 

 

Art. 2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de conducerea 

executivă a ACET S.A. Suceava prin compartimentele de specialitate. 

 

 

            Preşedinte de şedinţă                           Secretar de ședință 

            Cezar IOJA                                                        Alexa – Mihai FLUTUR 


